Lettres patentes en parchemin,autrefois scellées de trois sceaux 
qui ont disparu. 

5 2 4 2 Gai l lac . 1 2 6 6 - 6 7 . L u n d i 17 j a n v i e r . 

(J . 308. — Toulouse, IV, n° 75 . = J . 317. — Toulouse, VIII, 
n° 44 . —• Deux originaux scellés.) 

P o n c i u s Astoaudi et m a g i s t e r Odo de M o u t o n e r i a , 
c ler icus Alphonsi , comit is Pictavia? et Tolosae, quer i -

tet suis et gente sua arbitros vel arbitratores scu 
amicabiles compositores seu pluries super pre
dictis simibtcr eligendi ; damus sibi potcslatem 
ordinandi procuratorem alium, seu alios substi-
tuendi, et faciendi in predictis que necessaria vel 
utilia fuerint, el que merita causarum desideranl , 
ratum et firmum perpetuo habituri, si quid super 
predictis vel eorum altero per dictum procurato-
rem nostrum vel substitulum seu substitutos ab 
eo actum, gestum fuerit seu eciam procuratum; 
et volentes ipsum relevare a satisdacione juclica-
tum solvi, promitimus pro dicto procuratore 
nostro et pro subtituendo seu substiluendis ab eo, 
si aliquem vel abquos substituí contingat, judica-
tum solvi cum suis clausulis, sub obbgacione et 
ypoteca rerum nostrarum. Et hec significali vo-
lumus per presentes btteras parti seu parlibus 
adverse seu adversis. — Datum Dertuse, kalen-
dis januarii , anno Domini millesimo cc° L X ° sép
timo. 

Scellé en cire Manche, sur cordons de soie rouge et jaune, du 
sceau de Jacques I" le Conquérant, roi d'Aragon. Le sceau, arra
ché de son attache, est actuellement contenu dans un petit sac 
appendu à la pièce. 

8 2 4 1 Vi torbe. 1 2 6 7 . 10 j a n v i e r . 

démentis IV ad Fernandum, régis Castella? ac 
Legionis filium, et ad Blancam, Ludovici IX fi
lium, littera-, quibus indulget ut non obslante 
consanguinitate malrimonium contrahant. 

(J . 435, — Bulles ; dispenses de mariage, n" 5. — Original scellé.) 

Clemens episcopus, servus servorum Dei, di-
leclo fibo nobili viro Fernando, carissimorum in 
Cbristo filiorum nostrorum . . Gastelle ac Legio
nis, et dilecte in Ghristo filie nobili mulieri Blance, 
Francorum regum illustrium natis, salutem et 
apostolicam benedictionem. Attenta Sedis Aposto-
lice circumspectio congrue temporum vices pen-
sans, quibusdam interdum concedit abqua ex 
plenitudine poteslatis, que alias minime indul
gerei, et quedam aliquando denegai, que aliis 
forsan temporibus largirelur, dispensans oportune 
juxta necessitatem temporis suarum munera gra-
tiarum, nunc ea impendendo benigne, mine 
autem inspecta utrobique ipsius quabtate tem
poris merito denegando, ut in bus quod mebus 
ac salubrius fore prospexerit semper agat. Hinc 
est [quod], cum, sicut asseritur, tercio et quarto 
consanguinitatis gradibus vos mutuo contingatis, 
nos, regiis supplicationibus inclinati, ut matrimo-
nialiter copulari possitis, impedimento hujusmodi 
non obstante, vobiscum auctoritate apostolicadis-
pensamus. Nulli ergo omnino hominum bceat 
liane paginam nostre dispensationis infringere, 
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit, indignationem Om-
nipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apo-
stolorum ejus, se noverit incursurum. —- Datum 
Viterbii, un idus januarii , pontificatus nostri 
anno secundo. 

Bulle de Clément IV, sur lacs de soie rouge et jaune. A noter-, 
la tournure incorrecte de l'adresse. 
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raoniam Bernardi de P e n n a , militis , notam faciunt , su
per territorio et pascuisde Bosc Sales e d i t a m , quœ idem 
Bcrnardus in t e n e m e n t o d e Casais esse dicebat, quorum-
quc possessione Bernardus se a P e t r o deVir inis vel alio, 
mandante eodem Poncio, indebite spoliatum fuisse 
asserebat. Addunt Alpbonsum eomitem mandavisse ut 
saepedicto Bernardo per senescallum Tolosanum et Al-
biensem quarta pars dieti loci de Casais resti tuatur . — 
t Recitata fuit bec restitutio apud Gall iacum, in domo 
que fuit quondam Arnaudi de Privât , per predictos 
dominum Poncium Astoaudi et magis t rum Odonem, 
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo sexto, 
die lune post festum Beati Ylari i , in prosencia et testi
monio religiosi viri domini Bernardi abbatis Galliaci , 
magistri Nepotis de Monte Albano judicis Albiensis », etc . 
« In cujus rei testimonium nos, predirti Poncius 
Astoaudi et magister Odo, et nos Bernardus do P e n n a 
predictus, sigilla nostra prcsentibus litteris duximus 
apponenda. » 

Deux exemplaires identiques des mêmes lettres patentes, en 
parchemin, scellés de trois sceaux en cire blanche, appendus à 
des cordelettes de chanvre : 

1° Sceau de Pons d'Astoaud (Inventaire, n" 1216). 
2° Sceau de maitre Eudes de la Moutonnière : S. magistri 

Odonis de Moutoneria ; petit sceau ovale j la Vierge, à mi-corps, 
tenant l'enfant Jésus, apparaissant au-dessus d'une arcade gothi
que, sous laquelle est un priant. 

3° Sceau de Bernard de Penne (Inventaire, n° 3186). 
Cette pièce a été publiée dans l'Histoire de Languedoc, éd. 

in-4°, t. VIII, col. 1596-1598. 

5 2 4 5 Gaillac . 1 2 6 6 - 6 7 . L u n d i 17 janvier . 

(J 313. — Toulouse, VI, n" 81. — Original scellé.) 

Poncius Astoaudi et magister Odo de Moutoneria , 
clericus Alphonsi, comitis Pictaviae et Tolosa;, composi-
t ionem notam faciunt, quae super dominio et jurisdic-
tione Galliaci intervenit inter dictum eomitem, ex una 
parte , B e r n a r d u m q u e abbatem Galliaci , monasterii 
Galliacensis nomine , et Guil le lmum Pétri de Berenx , 
domicel lum, ex al tera . — u Recitata fuit bec conposicio 
seu ordinacio per predictos d o m i n u m Poncium Astoaudi 
et magistrum Odonem apud Gall iacum, in domo que 
fuit quondam Arnaudi de Privât , anno Domini mille
simo ducentesimo sexagesimo sexto, die lune post fes
t u m Beati Ylari i , in presencia » , etc . « In cujus rei tes
t imonium nos predirti Poncius Astoaudi et magister 
Odo, et nos Bernardus abbas et Guillelmus Pétri pre
dirt i , sigilla nostra presentibus litteris duximus appo
nenda. »